
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: do início da vigência.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Fun-
cional: 55588559, Assessora Técnica.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, 
Identidade Funcional: 5948814, Chefe de Gabinete.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1015358
PORTARIA Nº 286 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na 
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 21/2021
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: do início da vigência.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, MATRÍCU-
LA N°.55588559, ocupante do cargo de Assessor técnico.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: JHON KEVEN CAVALCANTE CAM-
POS, MATRÍCULA N°. 5948814, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1015373
PORTARIA Nº 188 DE 06 DE JULHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na 
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 006/2022
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: do início da vigência.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, MATRÍCU-
LA N°.55588559, ocupante do cargo de Assessor técnico.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: JHON KEVEN CAVALCANTE CAM-
POS, MATRÍCULA N°. 5948814, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1015402

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 351 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe Oficial nº 35.619, Decreto 3.513, Capitulo 
“V”, de 22 de novembro de 2023.
RESOLVE:
I – Constituir Comissão de Trabalho dos Inventários de Bens permanentes 
existentes nesta Fundação Parápaz.
II – Designar os seguintes servidores para compor a referida comissão: AL-
BERTO FERNANDES MELO – CPF0:398.217.652-20 – MAT: 5949869/1(CO-
ORDENADOR DE NÚCLEO REGIONAL); MARCUS VINICIUS FARIAS FER-
REIRA – CPF:035.823.832-37 – MAT: 5946744/1 (GERENTE); ROBERTO 
COSTA MIRANDA – CPF:863.202.202-44 – MAT: 55208382/1(ASSESSOR) 
para, sobre a presidência do primeiro, comporem a Comissão referenciada 
pela normatização retro citada..
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV – Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a PORTARIA 
No. 287 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 1014850

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1317/2023-DAF/SEPLAD, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Decreto n.º 2.974, de 30 de março de 2023, que regu-
lamenta a Lei n.º 9.370/2021,
CONSIDERANDO os autos do Processo n° 2023/2298835,

RESOLVE:
CONCEDER 1 (um) dia de folga premial ao servidor CARLOS HENRIQUE 
SANTIAGO MARQUES, Id. Funcional nº. 7006462/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Escritório, lotado nesta Secretaria, referente ao dia 07/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1014813
PORTARIA Nº 1319/2023-DAF/SEPLAD, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Decreto n.º 2.974, de 30 de março de 2023, que regu-
lamenta a Lei n.º 9.370/2021,
CONSIDERANDO os autos do Processo n° 2023/1267494,
RESOLVE:
CONCEDER 2 (dois) dias de folgas premiais à servidora LUIZA KARINA 
GONCALVES MEIRELES, Id. Funcional nº. 5965663/1, ocupante do cargo 
de Analista de Gestão Pública A, lotada nesta Secretaria, referente ao pe-
ríodo de 28/12/2023 a 29/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1015344

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0369-GS/SEPLAD, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os termos do Processo Eletrônico nº 2023/1298469;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora CRISTIANE ALVES DOS SANTOS, Matrí-
cula nº.   54189914/4, do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária–SEAP, a contar de 
17/11/2023 de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguar-
dando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado 
diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 de 
novembro de 2023.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1015162

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1323/2023-DAF/SEPLAD, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/1340423,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA IVETE RABELO DA SILVA, Id. Funcional nº. 
1570/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada na 
Coordenadoria de Perícia Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 06 de dezembro de 2023 a 04 de janeiro de 2024, referente ao 
triênio compreendido no período de 01/06/2002 a 01/06/2005 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1015342

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1315/2023-DAF/SEPLAD, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1336760 e, ainda, os 
Atestados Médicos de 19/09/2023 e 20/09/2023;


